ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Convite

b) Número : 000014 / 2016

c) Objeto : AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA REDES DE AGUA

d) Fornecedores e Itens :

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 001 ADAPTADOR 20MM 1/2"0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

18,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 002 ADAPTADOR PEAD 40 X 1/40000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

210,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 003 ADAPTADOR MACHO 25 X 10000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

37,50

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 004 ADAPTADOR PVC 32 X 10000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

6,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 005 ADAPTADOR PVC 40 X 1/40000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

16,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 006 ADAPTADOR PVC CX DE AGUA 32MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

40,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 007 ADAPTADOR PVC CX DE AGUA 40MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

70,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 008 ADESIVO PLASTICO PVC 175 G0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

360,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 009 BOIA NIVEL SUPERIOR0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

100,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 010 BUCHA REDUCAO GALVANIZADA  1 X 3/40000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

32,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 011 BUCHA REDUCAO PVC 32 X 250000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

3,60

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 012 BUCHA REDUCAO PVC  40 X 320000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

4,50

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 013 CABO DE COBRE FLEXIVEL  2 X 1,5MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

210,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 014 COLA TOMADA PVC 40 MM X 3/40000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

105,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 015 CURVA 90 GALVANIZADA  - FEMEA 1 X 1/40000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

96,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 016 FITA VEDA ROSCA 10 M0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

42,50

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 017 JOELHO GALVANIZADO  45 GRAUS  1 X 1/40000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

48,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 018 JOELHO PVC 25 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

22,40

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 019 JOELHO PVC 20 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

10,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 020 JOELHO SOLDÁVEL 90o 25 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

15,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 021 JOELHO 90 PVC SOLDAVEL  40MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

28,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 022 JOELHO PVC BRANCO ROSCA 3/40000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

15,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 023 LUVA GALVANIZADA  1 / 140000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

125,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 024 LUVA GALVANIZADA 1 1/2"0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

30,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 025 LUVA PVC 40 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

390,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 026 LUVA PVC LR 25 X 120000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

6,50

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 027 LUVA PVC LR 25 X 3/40000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

12,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 028 LUVA PVC REDUCAO SOLDAVEL  25 X 20 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

10,80

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 029 LUVA PVC SOLDAVEL  20MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

6,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 030 LUVA PVC SOLDAVEL 25 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

23,20

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 031 LUVA PVC SOLDAVEL 32MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

24,50

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 032 LUVA PVC SOLDAVEL 40 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

90,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 033 MANGUEIRA PRETA  1''0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

690,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 034 NIPLE GALVANIZADO  1MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

57,50

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 035 REGISTRO PVC 3/4"0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

32,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 036 REGISTRO PVC 25MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

30,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 037 RESERVATORIO FIBRA  MIL LITROS0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

790,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 038 TAMPAO POCO0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

330,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 039 TE PEAD 20 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

100,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 040 TE PVC SOLDAVEL 25 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

15,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 041 TE PVC SOLDAVEL 32 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

15,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 042 TE REDUCAO PVC SOLDAVEL 40 X 25 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

32,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 043 TE REDUCAO PVC SOLDAVEL  40 X 32 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

45,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 044 TE PEAD ROSCA FEMEA  25 X 1/20000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

58,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 045 TE PEAD ROSCA FEMEA 25 X 3/40000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

58,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 046 TE PEAD ROSCA FEMEA  40 X 10000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

55,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 047 TE PEAD ROSCA FEMEA 40 X 3/40000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

52,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 048 TE REDUCAO PEAD  40 X 25 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

116,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 049 TORNEIRA JARDIM 1/2''0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

18,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 050 TUBO GALVANIZADO 1''0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

300,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 051 TUBO GALVANIZADO  1.1/40000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

1.060,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 052 TUBO PEAD 20MM PN 12,50000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

420,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 053 TUBO PEAD 32 MM PM 12,50000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

472,50

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 054 TUBO PEAD 40MM PN  12,50000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

865,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 055 TUBO PVC PBA JE 40MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

288,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 056 TUBO PVC ROSCAVEL  1''0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

650,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 057 TUBO PVC SOLDAVEL 20MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

45,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 058 TUBO PVC SOLDAVEL 25MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

195,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 059 TUBO PVC SOLDAVEL 32MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

2.160,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 060 TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

6.480,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 061 UNIAO PEAD 20 MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

54,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 062 UNIAO PEAD 25MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

170,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 063 UNIAO PEAD 32MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

140,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 064 UNIAO PEAD 40MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

217,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 065 UNIAO PEAD REDUCAO  40 X 32MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

96,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 066 UNIAO PVC SOLDAVEL 32MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

108,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 067 UNIAO PVC SOLDAVEL  40MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

165,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 068 UNIAO PVC SOLDAVEL  40MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

132,00

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 069 UNIAO PVC SOLDAVEL  50MM0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

39,50

COMERCIAL COSTA - WILLIAN RICARDO COSTA 070 VÁLVULA DE RETENÇAO 1 1/4"0000
08.679.570/0001-61 ESTR.RS 210, 169298690-000

306,00

Resumo das Dotações
1,027 LIVRE196 3390 30 00 00 000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Total Geral 19.064,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

02/08/2016

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

SÃO MARTINHO, EM

ARACI Z K IRBER
PREFEITA MUNICIPAL